

**Lucrari de restructurare a
niselor din cadrul Institutul de
Fizica Aplicata din cadrul USM,
mun. Chisinau, str. Academiei, 5**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 347 975,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul 1. Confectionarea si instalarea constructiilor metalice				
1	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	5 513,290	32,25 10,50	177 825,64 57 889,55
2	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t	5,513	99,50 99,50	548,55 548,55
3	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	5,513	318,82 82,50	1 757,63 454,80
4	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	5,513	450,33 191,00	2 482,66 1 053,00
5	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	52,000	82,94 48,00	4 312,88 2 496,00
		Total Lotul 1. Confectionarea si instalarea constructiilor metalice				186 927,36 62 441,90

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. Lotul 2. Confectionarea si instalarea peretilor din PAL melaminat				
6	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2	458,620	39,15 39,00	17 954,99 17 886,20
7	CD08A	Pereti din placi PAL melaminat, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	458,620	118,57 37,50	54 378,57 17 198,25
		Total Lotul 2. Confectionarea si instalarea peretilor din PAL melaminat Inclusiv salariu				72 333,56 35 084,45

		Total	lei	259 260,92
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	23 406,32
		Transportarea materialelor	1,00 %	1 598,45
		Cheltuieli directe	100,00 +	284 265,69
		Cheltuieli de regie	1,00 %	2 842,66
		Total	100,00 +	287 108,35
		Beneficiu	1,00 %	2 871,08
		Total	100,00 +	289 979,43
		TVA	20,00 %	57 995,89
		Total deviz: Inclusiv salariu		347 975,32 97 526,35

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de restructurare a niselor din cadrul Institutul de Fizica Aplicata din cadrul USM, mun. Chisinau, str. Academiei, 5 **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul 1. Confectionarea si instalarea constructiilor metalice				
1	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			32,25 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
2	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a	t			99,50

1	2	3	4	5	6	7
		confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi				99,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9900	50,00	99,50
3	IzD03A	Vopsirea confectionarii si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			318,82
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	68,00	229,84
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	27,00	6,48
4	IzD04A	Vopsirea confectionarii si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			450,33
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	50,00	191,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	48,00	249,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	27,00	9,72
5	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			82,94
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	50,00	45,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	34,00	34,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	47,00	0,94
		2. Lotul 2. Confectionarea si instalarea peretilor din PAL melaminat				
6	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2			39,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
7	CD08A	Pereti din placi PAL melaminat, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			118,57
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2521306717875-1	Placa PAL melaminat	m2	1,4000	51,00	74,97
	2874125886734	Nituri POP	buc	4,0000	0,50	2,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	100,00	4,00

**Lucrari de restructurare a
niselor din cadrul Institutul de
Fizica Aplicata din cadrul USM,
mun. Chisinau, str. Academiei, 5**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 347 975,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7132010010900	Faiantar	h-om	178,862	50,00	8 943,10
----	---------------	----------	------	---------	-------	----------

2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	41,127	50,00	2 056,35
3.	7212030022700	Sudor	h-om	55,133	50,00	2 756,65
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	47,320	50,00	2 366,00
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 391,490	50,00	69 574,50
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	236,595	50,00	11 829,75
Total manopera						97 526,35

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	82,699	12,00	992,39
2.	2320166200676	White spirit	kg	3,308	27,00	89,32
3.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	28,668	48,00	1 376,06
4.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	18,634	68,00	1 267,11
5.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,040	47,00	48,88
6.	2521306717875-1	Placa PAL melaminat	m2	674,171	51,00	34 382,72
7.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	55,133	29,00	1 598,86
8.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	5 513,290	21,00	115 779,09
9.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	52,000	34,00	1 768,00
10.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	27,566	52,00	1 433,43
11.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 926,204	0,50	963,10
12.	4011106202741	Energie electrica	kw	44,106	3,00	132,32
13.	4100126202818	Apa	m3	0,917	15,00	13,76
Total materiale de constructii						159 845,04

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,586	12,00	55,03
2.	2922140007000	Macara	h-ut	18,345	100,00	1 834,50
Total utilaje de constructii						1 889,53

Total	lei	259 260,92
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	23 406,32
Transportarea materialelor	1,00 %	1 598,45
Cheltuieli directe	100,00 +	284 265,69
Cheltuieli de regie	1,00 %	2 842,66
Total	100,00 +	287 108,35
Beneficiu	1,00 %	2 871,08
Total	100,00 +	289 979,43
TVA	20,00 %	57 995,89

Total deviz:

347 975,3

2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)